
Liberté « Liberté » Égalté» Fraternité * Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Direction Régionale de l'Environnement, ; 
de l'Aménagement et du Logement PREFET DE L’HERAULT 
Occitanie 
520 allée Henri Il de Montmorency 
34 064 MONTPELLIER Cedex 02 

Installations Classées pour la Protection de l'Environnement 

ARRÊTÉ PREFECTORAL COMPLEMENTAIRE N ° 2018-I- 44.9 
actant l’augmentation de volume d’alcool de bouche stocké dans l’entrepôt, sans 

changement de régime de classement de la rubrique 4755 

Société ITM Logistique Alimentaire International — Ets Base de Béziers 

Le Préfet de l'Hérault, 

Officier de l'Ordre National du Mérite, 

Officier de la Légion d'Honneur, 

Vu le Code de l'Environnement et notamment son titre ler (Installations Classées) du livre V (Prévention des 
pollutions, des risques et des nuisances) ; 

Vula nomenclature des installations classées codifiée à l'annexe de l'article R511-9 du Code de 
l'Environnement ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°2014-1-071 du 16 janvier 2014, autorisant l'exploitation d'un entrepôt logistique zone 
d'activité de la Méridienne au Lieu-dit « Les Mathes » à Villeneuve Les Béziers (34420). par la société [TM 
Logistique Alimentaire International dont le siège social est situé, 24 rue Auguste Chabrières, 75737 Paris 
Cedex 15; 

Vu le récépissé n°16-40B du 29 juin 2016 de mise au jour au bénéfice des droits acquis et intégrant l'existence 
d'un local d'expédition n°13 de même conception que les cellules de stockage : 

Vu le porter à connaissance de modification non substantielle pour l'augmentation du volume d'alcool de bouche 
stocké dans l’entrepôt daté du 13/12/2017 ; 

Vule rapport et les propositions du Directeur Régional de l'Environnement, de l'Aménagement et du 
Logement, Inspecteur des Installations Classées, en date du 17/01/2018 ; 

Considérant que les conditions légales de délivrance de l'autorisation sont réunies ; 

Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture 

ARRETE 

ARTICLE 1. EXPLOITANT TITULAIRE DE L’AUTORISATION 

La société ITM Logistique Alimentaire International dont le siège social est situé, 24 rue Auguste Chabrières, 
75737 Paris Cedex 15, est autorisée à poursuivre l'exploitation, sous réserve du respect des prescriptions 
annexées au présent arrêté, la plate-forme logistique située dans la zone d'activité de la Méridienne au Lieu-dit 
«Les Mathes » à Villeneuve Les Béziers (34420). 

1/9



ARTICLE 2. 
NOMENCLATURE DES INSTALLATIONS CLASSÉES 

LISTE DES INSTALLATIONS CONCERNÉES PAR UNE RUBRIQUE DE LA 

Le tableau de classement ci-après annule et remplace celui de l’article 1.2.1. de l'arrêté préfectoral n°2014-1- 
071 du 16 janvier 2014 susvisé. 

  

  

  

  

  

  

  

    

Rubrique Libellé de la rubrique (activité) Nature de l'installation Régime (*) 

Mise à jour des rubriques sous lesquelles l’installation reste répertoriées : 

1510-1 |Entrepôts couverts (stockage de matières ou|7 cellules de stockage (cellules n°6 A 

produits combustibles en quantité supérieure à 500)à 12) 
tonnes dans des), à l'exception des dépôts utilisés au] Un local d'expédition n°13 de 
stockage de catégories de matières, produits oulmême conception que les cellules 

substances relevant, par ailleurs, de la présente|de stockage. 
nomenclature, des bâtiments destinés exclusivement|La quantité totale de matières 

au remisage des véhicules à moteur et de leurlcombustibles stockées est au 
remorque, des établissements recevant du public etimaximum de 38 507 t. 
des entrepôts frigorifiques. Volume total des cellules 
Le volume des entrepôts étant : 452 866 mi. 

1. Supérieur ou égal à 300 000 m° 
1450-1  |Solides inflammables (stockage ou emploi de). La quantité totale d’allume-feu A 

La quantité totale susceptible d'être présente dans|susceptible d'être présente sera 
l'installation étant : de 75t. 

1. Supérieure ou égale à 1t 

1530-1 (Papiers, cartons ou matériaux combustibles|7 cellules de stockage (cellules n°6 A 
analogues y compris les produits  finis|à 12) 
conditionnés (dépôt de), à l'exception deslle volume maximal susceptible 
établissements recevant du public. d'être stocké est de 118 761 mf. 
Le volume susceptible d'être stocké étant : 

1. Supérieur à 50 000 m° ; 
1532-1 |Bois ou matériaux combustibles analogues y|Détail des volumes : A 

compris les produits finis conditionnés et les 
produits ou déchets répondant à la définition de|Cellules 6 à 12 : 118 761 m£. 

la biomasse et visés par la rubrique 2910-A, ne Stockages extérieurs palettes : 
relevant pas de la rubrique 1531 (stockage de), à/15 000 m° 
l'exception des établissements recevant du 
public. Le volume maximal susceptible 

Le volume susceptible d'être stocké étant : d'être stocké est de 133 761 m°. 
1. Supérieur à 50 000 m° E 

2662-1 |Polymères (matières plastiques, caoutchoucs,/7 cellules de stockage (cellules n°6 A 
élastomères, résines et adhésifs synthétiques)|à 12) 
(stockage de). Le volume maximal susceptible 
Le volume susceptible d'être stocké étant : d'être stocké est de 118 761 mé. 

1. Supérieur ou égal à 40 000 m : 
2663-1a |Pneumatiques et produits dont 50 % au moins de/7 cellules de stockage (cellules n°6 A   la masse totale unitaire est composée de 

polymères (matières plastiques,  caoutchoucs, 
élastomères, résines et adhésifs synthétiques) 
(stockage de) : 
1. A l'état alvéolaire ou expansé tels que mousse de 
latex, de polyuréthane, de polystyrène, etc., le volume 

susceptible d'être stocké étant : 

a) Supérieur ou égal à 45 000 m° ;   à 12) 

Le volume maximal susceptible 

d’être stocké est de 118 761 më.   
  

2/9 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Rubrique Libellé de la rubrique (activité) Nature de l'installation Régime (*) 

2663-2a [Pneumatiques et produits dont 50 % au moins de|7 cellules de stockage (cellules n°6 A 
la masse totale unitaire est composée delà 12) 
polymères (matières plastiques,  caoutchoucs, 
élastomères, résines et adhésifs synthétiques)Le volume maximal susceptible 
(stockage de) : d'être stocké est de 118 761 mé. 

2. Dans les autres cas et pour les pneumatiques, le 
volume susceptible d'être stocké étant : 

a) Supérieur ou égal à 80 000 m ; 
1511-2  |Entrepôts frigorifiques, à l'exception des dépôts|4 cellules de stockage (cellules n°1, Ë 

utilisés au stockage de catégories de matières, 2, 4 et5) 
produits ou substances relevant, par ailleurs, delLa quantité totale de matières 
la présente nomenclature. stockée est au maximum de 101 
Le volume susceptible d’être stocké étant : 110 m°. 

2. Supérieur ou égal à 50 000 mŸ mais inférieur à 150 

000 m° ; 
1414-38 Installation de remplissage ou de distribution de|Station de distribution de carburant- DC 

gaz inflammables liquéfiés gaz pour les chariots élévateurs 
3. Installations de remplissage de réservoirs 
alimentant des moteurs ou autres appareils 

d'utilisation comportant des organes de sécurité 
(jauges et soupapes) 

1630-2 |Soude ou potasse caustique (emploi ou stockage|La quantité totale susceptible d'être D 
de lessives de). présente est de 105 t. 

Le liquide renfermant plus de 20 % en poids 
d'hydroxyde de sodium ou de potassium. 

La quantité totale susceptible d'être présente dans 
l'installation étant : 
2. Supérieure à 100 t, mais inférieure ou égale à 250 t 

2171 Fumiers, engrais et supports de culture (Dépôts|La quantité totale susceptible d'être D 
de) renfermant des matières organiques et n'étant|présente est de 500 mé. 
pas l'annexe d'une exploitation agricole 

Le dépôt étant supérieur à 200 m° 
2925  |Accumulateurs (Ateliers de charge d'} Atelier de charge: La puissance D 

La puissance maximale de courant continu utilisablelmax de courant continu est 
pour cette opération étant supérieure à 50 KW d'environ 7200 kW. 

Rubriques sous bénéfice des droits acquis : 

2220-2a [Préparation ou conservation de produits Mürisserie : E 
alimentaires d’origine végétale, par cuisson,/La quantité max de produits 
appertisation, surgélation, congélation, transformés est de 264 t/j. 
lyophilisation, déshydratation, torréfaction, etc., à 

lexclusion du sucre, de la fécule, du malt, des 

huiles, et des aliments pour le bétail mais y 
compris les ateliers de maturation de fruits et 
légumes. 

2. Autres installations : 
a) Supérieure à 10 

1435-2  |Stations-service : installations, ouvertes ou non|Le volume annuel de carburant est DC 
au public, où les carburants sont transférés de 

réservoirs de stockage fixes dans les réservoirs à 

carburant de véhicules à moteur, de bateaux ou 

d'aéronefs. 
Le volume annuel de carburant liquide distribué 
étant : 

2. Supérieur à 100 m° d'essence ou 500 m° au total,   mais inférieur où égal à 20 000 m° 

de 1 000 m°.       

3/9 

 



  

Rubrique Libellé de la rubrique (activité) Nature de l'installation Régime (*) 
  

2910-A2 Combustion à l'exclusion des installations visées 
par les rubriques 2770, 2771 et 2971. 

A. Lorsque l'installation consomme exclusivement, 
seuls où en mélange, du gaz naturel, des gaz de 
pétrole liquéfiés, du fioul domestique, du charbon, des 
fiouls lourds, de la biomasse telle que définie au a ou 
au b (i) ou au b (iv) de la définition de biomasse, des 
produits connexes de scierie issus du b (v) de la 
définition de biomasse ou lorsque la biomasse est 
issue de déchets au sens de l'article L. 541-4-3 du 
code de l'environnement, à l'exclusion des 

installations visées par d'autres rubriques de la 
nomenclature pour lesquelles la combustion participe 
à la fusion, la cuisson où au traitement, en mélange 

avec les gaz de combustion, des matières entrantes, 
si la puissance thermique nominale de l'installation 
est: 
2. Supérieure à 2 MW, mais inférieure à 20 MW 

La puissance thermique maximale 
de l'installation est de 5,8 MW. 

DC 

  

4331-3 Liquides inflammables de catégorie 2 ou 
catégorie 3 à l'exclusion de la rubrique 4330. 
La quantité totale susceptible d'être présente dans les 
installations y compris dans les cavités souterraines 

étant : 
3. Supérieure ou égale à 50 t mais inférieure à 100 t 

Stockage de 99 tonnes au 
maximum de liquides inflammables 
de catégorie 2 ou 3. 

DC 

  

4510-2 Dangereux pour l'environnement aquatique de 

catégorie aiguë 1 ou chronique 1. 

La quantité totale susceptible d'être présente dans 
l'installation étant : 
2. Supérieure ou égale à 20 t mais inférieure à 100 t 

Stockage de 65 tonnes au 

maximum de produits Dangereux 

pour l'environnement aquatique de 
catégorie aiguë 1 ou chronique 1. 

DC 

  

4735-1b Ammoniac. 

1. Pour les récipients de capacité unitaire 
supérieure à 50 kg : 
b) Supérieure ou égale à 150 kg mais inférieure à 5 t 

La quantité d'ammoniac mise en 
œuvre dans l'installation froid est 
de 0,6 t. 

DC 

  

4755-2b Alcools de bouche d'origine agricole et leurs 
constituants (distillats, infusions, alcool d'origine 
agricole extraneutre rectifié, extraits et arômes) 

présentant des propriétés équivalentes aux 

substances classées dans les catégories 2 ou 3 
des liquides inflammables. 
2. Dans les autres cas et lorsque le titre 

alcoométrique volumique est supérieur 40 % : la 
quantité susceptible d'être présente étant : 

b) Supérieure ou égale à 50 m° 

La quantité totale susceptible d'être 
présente est de 499 m°. 

DC 

    4801-2   Houille, coke, lignite, charbon de bois, goudron, 

asphalte, brais et matières bitumineuses (dépôts 
de) 
La quantité totale susceptible d'être présente dans 
l'installation étant : 
2. Supérieure ou égale à 50 t, mais inférieure à 500 t   La quantité totale susceptible d'être 

présente est de 499 t.   
  

4/9 

 



  

Rubrique Libellé de la rubrique (activité) Nature de l'installation Régime (*) 
  

4802-2a Gaz à effet de serre fluorés visés à l'annexe | du 
règlement (UE) n° 517/2014 relatif aux gaz à effet 
de serre fluorés et abrogeant le règlement (CE) n° 
842/2006 ou substances qui appauvrissent la 

couche d'ozone visées par le règlement (CE) n° 
1005/2009 (fabrication, emploi, stockage). 

2. Emploi dans des équipements clos en exploitation. 

a) Equipements frigorifiques ou climatiques (y 
compris pompe à chaleur) de capacité unitaire 
supérieure à 2 kg, la quantité cumulée de fluide 
susceptible d'être présente dans l'installation étant 
supérieure ou égale à 300 kg 

Les capacités unitaires maximales 
des différentes installations est 
d'environ 450 kq 

DC 

  

Liste i nformative des rubriques d’activités non classées, ou non visées par la nomenclature des ICPE 
en date du 2 juin 2016 : 
  

1436-2 Liquides combustibles de point éclair compris 
entre 60 °C et 93 °C (stockage ou emploi de). 
La quantité totale susceptible d'être présente dans les) 

installations, y compris dans les cavités souterraines 
étant : 

2. Supérieure ou égale à 100 t mais inférieure à 1 000 
t 

Stockage de 99 tonnes au 

maximum de Liquides combustibles 
de point éclair compris entre 60 °C 
et 93 °C. 

NC 

  

2714-2 Installation de transit, regroupement ou tri de 
déchets non dangereux de papiers/cartons, 

plastiques, caoutchouc, textiles, bois à 

l'exclusion des activités visées aux rubriques 
2710 et 2711. 
Le volume susceptible d'être présent dans 
l'installation étant : 
2. Supérieur ou égal à 100 m° mais inférieur à 1 000 
m* 

Le volume total susceptible d'être 

présent dans l'installation est de 99 

mé. 

NC 

  

3642-2 Traitement et transformation de matières 
premières en vue de la fabrication de produits 

alimentaires 
Traitement et transformation, à l'exclusion du seul 
conditionnement, des matières premières ci-après, 

qu'elles aient été ou non préalablement transformées, 

en vue de la fabrication de produits alimentaires ou 
d'aliments pour animaux issus : 
2. Uniquement de matières premières végétales, 

avec une capacité de production supérieure à 300 t 
de produits finis par jour ou 600 t par jour lorsque 
l'installation fonctionne pendant une durée maximale 
de 90 jours consécutifs en un an 

La capacité de 

maximale est de 264 ti]. 
mürissage NC 

  

4310-2 Gaz inflammables catégorie 1 et 2. 

La quantité totale susceptible d'être présente dans les) 
installations y compris dans les cavités souterraines 
(strates naturelles, aquifères, cavités salines et mines 
désaffectées) étant : 

2. Supérieure ou égale à 1 t et inférieure à 10 t 

tonnes au 
inflammables 

Stockage de 0,99 
maximum de Gaz 
catégorie 1 et 2. 

NC 

    4320-2   Aérosols extrêmement inflammables ou 
inflammables de catégorie 1 ou 2, contenant des 

gaz inflammables de catégorie 1 ou 2 ou des 
liquides inflammables de catégorie 1. 
La quantité totale susceptible d'être présente dans 
l'installation étant : 

Stockage de 14,9 tonnes au 
maximum d’ Aérosols 
extrêmement inflammables ou 
inflammables de catégorie 1 ou 2, 
contenant des gaz inflammables 
de catégorie 1 ou 2 ou des liquides 
inflammables de catégorie 1.   2. Supérieure ou égale à 15 t et inférieure à 150 t   NC 

  

5/9 

 



  

Rubrique Libellé de la rubrique (activité) Nature de l'installation Régime (*) 
  

4321-2 Aérosols extrêmement inflammables ou 

inflammables de catégorie 1 ou 2, ne contenant 

pas de gaz inflammables de catégorie 1 ou 2 ou 

des liquides inflammables de catégorie 1. 

La quantité totale susceptible d'être présente dans 
l'installation étant : 
2. Supérieure ou égale à 500 t et inférieure à 5 000 t 

Stockage de 50 tonnes au 

maximum d’ Aérosols extrêmement 

inflammables ou inflammables de 
catégorie 1 ou 2, ne contenant pas 

de gaz inflammables de catégorie 1 
ou 2 ou des liquides inflammables 
de catégorie 1. 

NC 

  

|  4330-2 Liquides inflammables de catégorie 1, liquides 

inflammables maintenus à une température 
supérieure à leur point d'ébullition, autres 

liquides de point éclair inférieur ou égal à 60 °C 

maintenus à une température supérieure à leur 

température d'ébullition ou dans des conditions 

particulières de traitement, telles qu'une pression 

ou une température élevée. 
La quantité totale susceptible d'être présente dans les 

installations y compris dans les cavités souterraines 
étant : 
2. Supérieure ou égale à 1 t mais inférieure à 10 t 

Stockage de (0,99 tonnes au 
maximum de Liquides 

inflammables de catégorie 1, 

liquides inflammables maintenus à 
une température supérieure à leur 

point d'ébullition, autres liquides de 
point éclair inférieur ou égal à 60 °C 
maintenus à une température 

supérieure à leur température 

d'ébullition ou dans des conditions 
particulières de traitement, telles 

qu'une pression ou une 

température élevée. 

NC 

  

4440-2 Solides comburants catégorie 1, 2 ou 3. 

La quantité totale susceptible d'être présente dans 

l'installation étant : 
2. Supérieure ou égale à 2 t mais inférieure à 50 t 

Stockage de 1 tonne au maximum 
de Solides comburants catégorie 1, 
2 ou 5. 

NC 

  

4441-2 Liquides comburants catégorie 1, 2 ou 3. 

La quantité totale susceptible d'être présente dans 

l'installation étant : 
2. Supérieure ou égale à 2 t mais inférieure à 50 t 

Stockage de 1 tonne au maximum 
de liquides comburants catégorie 1, 

2 ou 58. 

NC 

  

4511-2 Dangereux pour l'environnement aquatique de 

catégorie chronique 2. 

La quantité totale susceptible d'être présente dans 
l'installation étant : 

2. Supérieure ou égale à 100 t mais inférieure à 200 t 

Stockage de 45 tonnes au 

maximum de produits dangereux 
pour l'environnement aquatique de 

catégorie chronique 2. 

NC 

  

4718-2 

  
Gaz inflammables liquéfiés de catégorie 1 et 2 (y 
compris GPL) et gaz naturel (y compris biogaz 
affiné, lorsqu'il a été traité conformément aux 

normes applicables en matière de biogaz purifié 
et affiné, en assurant une qualité équivalente à 
celle du gaz naturel, y compris pour ce qui est de 

la teneur en méthane, et qu'il a une teneur 

maximale de 1 % en oxygène). 

La quantité totale susceptible d'être présente dans les 

installations y compris dans les cavités souterraines 

(strates naturelles, aquifères, cavités salines et mines 
désaffectées) étant :   2. Supérieure ou égale à 6 t mais inférieure à 50 t 

Stockage de 5,99 tonnes au 

maximum de Gaz inflammables 
liquéfiés de catégorie 1 et 2 (y 

compris GPL) et gaz naturel (y 
compris biogaz affiné, lorsqu'il a été 
traité conformément aux normes 

applicables en matière de biogaz 
purifié et affiné, en assurant une 

qualité équivalente à celle du gaz 

naturel, y compris pour ce qui est 

de la teneur en méthane, et qu'il a 
une teneur maximale de 1 % en 

oxygène).   
NC 

  
   



  

Rubrique Libellé de la rubrique (activité) Nature de l’installation Régime (*) 
  

4734-1c Produits pétroliers spécifiques et carburants de 
substitution 
essences et naphtas ; kérosènes (carburants 

d'aviation compris) ; gazoles (gazole diesel, 

gazole de chauffage domestique et mélanges de 
gazoles compris) ; fioul lourd ; carburants de 
substitution pour véhicules, utilisés aux mêmes 
fins et aux mêmes usages et présentant des 
propriétés similaires en matière d'inflammabilité 

et de danger pour l'environnement. 
La quantité totale susceptible d'être présente dans 

les installations y compris dans les cavités 
souterraines, étant : 

1. Pour les cavités souterraines et les stockages 
enterrés détection de fuite : 
c) Supérieure ou égale à 50 t d'essence ou 250 t au 

total, mais inférieure à 1 000 t au total 

: maximum de 
Stockage enterré de 150 tonnes au 

carburants type 
gazole. 

NC 

  

4741-2 Les mélanges d'hypochlorite de sodium classés 
dans la catégorie de toxicité aquatique aiguë 1 
[H400] contenant moins de 5 % de chlore actif et 
non classés dans aucune des autres classes, 

catégories et mentions de danger visées dans les 

autres rubriques pour autant que le mélange en 

l'absence d'hypochlorite de sodium ne serait pas 
classé dans la catégorie de toxicité aiguë 1 
[H4001]. 
La quantité susceptible d'être présente dans 
l'installation étant : 
2. Supérieure ou égale à 20 t mais inférieure à 200 t 

Stockage de ‘10 tonnes au 

maximum de mélanges 

d'hypochlorite de sodium classés 
dans la catégorie de toxicité 

aquatique aiguë 1 [H400] 

contenant moins de 5 % de chlore 
actif et non classés dans aucune 
des autres classes, catégories et 

mentions de danger visées dans 
les autres rubriques pour autant 
que le mélange en l'absence 
d'hypochlorite de sodium ne serait 
pas classé dans la catégorie de 

toxicité aiguë 1 [H4001]. 

NC 

  

4001 Installations présentant un grand nombre de 
substances ou mélanges dangereux et vérifiant la 
règle de cumul seuil bas ou la règle de cumul seuil 

haut mentionnées au Il de l'article R. 511-11 

Le site n'est pas SEVESO ni par 
dépassement direct ni par règle de 
cumul au vu des quantités 

maximales définies dans le tableau 
de classement. Les quantités ayant 
un impact sur les cumuls ne doivent 
pas être dépassées. 

NC 

  

Le stockage de 35 t d'allumettes 
chimiques ne classe plus 
l'installation sous la rubrique 1525 

qui a été supprimée. 

NV 

  

Le stockage de 50 t d'acides 
(acétiques, chlorhydrique,.….) ne 
classe plus l'installation sous la 
rubrique 1611 qui a été supprimée. 

NV 

        Les installations de compression / 
réfrigération ne classent plus 

l'installation sous la rubrique 2920 
qui ne concerne plus que les 

installations comprimant des fluides. 

inflammables ou toxiques à plus de   1 bar. 

NV 

  

(Ÿ : A (Autorisation), E (Enregistrement), DC (Déclaration soumis à contrôle périodique), D (Déclaration), NC (Non Classée), 
NV (Non Visé) 

7/9 

 



ARTICLE 3. Prescriptions applicables 

Les installations, en sus d'être conformes à l'arrêté préfectoral n°2014-1-071 du 16 janvier 2014, sont exploitées 

conformément aux arrêtés : 

+ du 11/04/2017 relatif aux prescriptions générales applicables aux entrepôts couverts soumis à la 
rubrique 1510, y compris lorsqu'ils relèvent également de l'une ou plusieurs des rubriques 1530, 1532, 
2662 ou 2663 de la nomenclature des installations classées pour la protection de l'environnement (cas 

des installations existantes), 

+ du 14/12/13 relatif aux prescriptions générales applicables aux installations relevant du régime de 

l'enregistrement au titre de la rubrique n° 2220 (préparation ou conservation de produits alimentaires 
d'origine végétale) de la nomenclature des installations classées pour la protection de l'environnement 

(cas des installations existantes), 

° du 15/04/10 relatif aux prescriptions générales applicables aux stations-service soumises à déclaration 
sous la rubrique n° 1435 de la nomenclature des installations classées pour la protection de 

l'environnement (cas des installations existantes), 

+ du 25/07/97 modifié relatif aux prescriptions générales applicables aux installations classées pour la 
protection de l'environnement soumises à déclaration sous la rubrique n° 2910 : Combustion (cas des 
installations existantes), 

+ du 22/12/08 relatif aux prescriptions générales applicables aux installations classées soumises à 

déclaration sous l'une ou plusieurs des rubriques nos 1436, 4330, 4331, 4722, 4734, 4742, 4743, A744, 

4746, 4747 ou 4748, où pour le pétrole brut sous l'une ou plusieurs des rubriques nos 4510 ou 4511 (cas 

des installations existantes), 

+ du 23/12/98 relatif aux prescriptions générales applicables aux installations classées pour la protection 
de l'environnement soumises à déclaration sous « l'une ou plusieurs des rubriques nos 4510, 4741 ou 
4745 » (cas des installations existantes), 

+ arrêté du 19/11/09 relatif aux prescriptions générales applicables aux installations classées soumises à 
déclaration sous la rubrique n° 4735 (cas des installations existantes), 

* arrêté type - Rubrique n° 225 : Houille, coke, etc. (Entrepôts ou dépôts de) (cas des installations 
existantes), 

° du 04/08/14 relatif aux prescriptions générales applicables aux installations classées pour la protection 
de l'environnement soumises à déclaration sous la rubrique n° 4802 (cas des installations existantes), 

ARTICLE 4. DÉLAIS ET VOIES DE RECOURS 

Le présent arrêté peut être déféré à la juridiction administrative : 

1° Par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de 
l'installation présente pour les intérêts mentionnés aux articles L211-1 et L511-1 dans un délai de quatre 
mois à compter du premier jour de la publication ou de l'affichage de ces décisions ; 

2° Par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle la 
décision leur a été notifiée ; 

Il peut faire l'objet d'un recours gracieux ou hiérarchique dans le délai de deux mois. Ce recours administratif 
prolonge de deux mois les délais mentionnés aux 1° et 2°. 

ARTICLE 5. PUBLICITÉ 

En vue de l'information des tiers : 
°__ Une copie de l'arrêté complémentaire est déposée à la mairie de Villeneuve-Lès-Béziers et peut y être 

consultée ; 

° Un extrait de cet l'arrêté est affiché dans cette mairie pendant une durée minimum d'un mois ; procès- 

verbal de l'accomplissement de cette formalité est dressé par les soins du maire et adressé au Préfet ; 
° L'arrêté est publié sur le site internet de la préfecture de l'Hérault pendant une durée minimale d'un mois. 

L'information des tiers s'effectue dans le respect du secret de la défense nationale, du secret industriel et de tout 

secret protégé par la loi. 

8/9



ARTICLE 6. EXÉCUTION 

Le Secrétaire général de la préfecture de l'Hérault, le Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement 
et du logement, et l'inspection des installations classées pour la protection de l'environnement sont chargés 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une copie sera adressée au Maire de 

Villeneuve-Lès-Béziers et à la société ITM Logistique Alimentaire International — Ets Base de Béziers. 

Montpellier, le 2h JAN: * D JAN, 2918 

Le Préfet, 16 

éhéral 

  

pascal OTHEGUY soc 

9/9


